PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2025                                                                                           № 319

город Гулькевичи

О внесении изменений в постановление администрации

Гулькевичского городского  поселения Гулькевичского

района от 3 марта 2025 г. № 110 «Об утверждении Порядка
организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в
 местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа,

предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, медицинских организаций и других объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Гулькевичского городского  поселения Гулькевичского района от 3 марта 2025 г. № 110 «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в  местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, медицинских организаций и других объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в пункте 4  постановления слова «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования»;
2) в приложении к постановлению:

пункт 2.1 раздела II «Организация и использование парковочных мест легковых такси» изложить в следующей редакции:

 «2.1. Парковки (парковочные места) для легковых такси создаются в целях организации безопасности дорожного движения и упорядочивания мест дислокации легковых такси при ожидании пассажиров, регулирования процесса посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, в легковые такси, погрузки (выгрузки) их багажа в границах населенных пунктов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.»;
абзац 3  пункта 2.11 раздела II «Организация и использование парковочных мест легковых такси» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

                        А.Г. Вересов